

Câmara Municipal de Santa Bárbara d'Oeste - Estado de São Paulo

"Palácio 15 de Junho"

Gabinete do Vereador Zeca Gonçalves - PC do B
PABX (19) 3459-8900 - www.vereadorzeca.tk - vereadorzeca@email.com

. MOÇÃO Nº 278 / 2011 <u>De Aplauso</u>

> "Manifesta aplauso aos delegados de Santa Bárbara d'Oeste participantes da 2ª Conferência Estadual de Juventude na Cidade do Guarujá"

Senhor Presidente, Nobres Vereadores.

Considerando-se que a importância deste evento é a união de todos os segmentos de juventude na construção de uma política pública específica para os jovens, foram debatidas propostas de emendas ao texto base que norteará, em especial, o Plano Nacional de Juventude (2011-2015).

Com o intuito de debater e apresentar a riqueza e a pluralidade da juventude de São Paulo, a cidade do Guarujá recebeu, a 2ª Conferência Estadual de Juventude. O evento aconteceu na Universidade de Ribeirão Preto (UNAERP) — Campus Guarujá.

O encontro serviu para discutir temas pré-estabelecidas pelas conferências regionais, com objetivo de contribuir para a construção e o fortalecimento da Política Regional de Juventude.

Considerando-se que a 2ª Conferência Estadual de Juventude que teve como lema Conquistar Direitos, Desenvolver o Brasil. A delegação de Santa Bárbara contou com 16 delegados na etapa estadual, dentre os 184 delegados da Região Administrativa de Campinas.), os delegados de Santa Bárbara foram: Ana Carolini Sálvio Lú, Claudia Cavassani, Diego Bricola da Silva, Domingo Nunes, Ezequiel de Matos, Higor da Silva Fernandes, Jonas Santos de Souza, Kely Soares, Luiz Eduardo Barboza, Maria Geni de Brito, Talita Souza Marchesin, Thatiane Fernanda da Rocha Canpagnollo, Ditinho Ferreira, Jorge Augusto Bosqueiro, Roberio Xavier Bomfim e Rodrigo Crivelaro

Santa Bárbara d'Oeste terá quatro delegados na 2ª Conferência Nacional de Juventude, que acontecerá em Brasília - DF, de 9 a 12 de dezembro. Os quatro representantes que seguem para Brasília, são: Ditinho Ferreira (Poder Público), Jorge Augusto Bosqueiro (Poder Público), Roberio Xavier Bomfim (Sociedade Civil/Pastoral da Juventude) e Rodrigo Crivelaro (Sociedade Civil/Pastoral da Juventude, os representantes foram eleitos, durante a 2ª Conferência Estadual de Juventude, ocorrida na Unaerp, no Guarujá.



Câmara Municipal de Santa Bárbara d'Oeste - Estado de São Paulo
'Palácio 15 de Junho'!

Gabinete do Vereador Zeca Gonçalves - PC do B
PABX (19) 3459-8900 - www.vereadorzeca.tk - vereadorzeca@email.com

(Folha 02 – Moção de Aplauso nº	/2011).
---------------------------------	---------

Proponho à Mesa, na forma regimental, após ouvido o Plenário, Moção de Aplauso aos delegados de Santa Bárbara d'Oeste participantes da 2ª Conferência Estadual de Juventude: Carolini Sálvio Lú, Claudia Cavassani, Diego Bricola da Silva, Domingo Nunes, Ezequiel de Matos, Higor da Silva Fernandes, Jonas Santos de Souza, Kely Soares, Luiz Eduardo Barboza, Maria Geni de Brito, Talita Souza Marchesin, Thatiane Fernanda da Rocha Canpagnollo, Ditinho Ferreira, Jorge Augusto Bosqueiro, Roberio Xavier Bomfim e Rodrigo Crivelaro. na seguinte forma enunciada:

"A Câmara Municipal de Santa Bárbara d'Oeste manifesta APLAUSO aos delegados de Santa Bárbara d'Oeste, participantes da 2ª Conferência Estadual de Juventude na cidade do Guarujá - SP:

- 1. Carolini Sálvio Lú,
- 2. Claudia Cavassani,
- 3. Diego Bricola da Silva,
- 4. Domingo Nunes,
- 5. Ditinho Ferreira,
- 6. Ezequiel de Matos,
- 7. Higor da Silva Fernandes,
- 8. Jorge Augusto Bosqueiro,
- 9. Jonas Santos de Souza,
- 10. Kely Soares,

- 11. Luiz Eduardo Barboza,
- 12. Maria Geni de Brito,
- 13. Roberio Xavier Bomfim,
- 14. Rodrigo Crivelaro,
- 15. Talita Souza Marchesin,
- 16. Thatiane Fernanda da Rocha Canpagnollo".

Que cópia da presente Moção de aplauso seja enviadas aos homenageados.

Plenário "Dr. Tancredo Neves", 22 de Novembro de 2011.

JOSÉ A. A. GONÇALVES - PCdoB Zeca Gonçalves - Vereador -